Actum Lorriaci, anno Domini H" cc° quadragesimo

secundo, mense januario.

Tracesde sceaupendantsur doublequeue. Voyezdanst'L:-
ventaire,n" M5, la descriptiondusecondsceaudeRaymondYH,
comtede Toulouse,marquisde Provence.

5018 Montargis. 1243-43. Janvier.

C~r~' ~OMO~Mquod Rogerius Fuxensis comes

domino regi jf''raH<?~~r<ps~W<.

(J. 332. Foixet Comminges,n° 5. 3. (Mgmat.)

Rogerius comes Fuxensis universis ad quos littere

présentes pervenerint, sahitem. Notum facimus

quod nos karissimo domino nostro Ludovico, Dei

gratin illustrissimo regi Francie, homagium ligium

fecimus contra omnes homines et feminas, qui pas-

sent vivere et mori, de omnibus de quibus homo era-

mus nobitis viri Raymundi comitis Tholosani, tem-

pore istius ultime mote guerre inter dictum domi-

num regem et comitem memoratum. -Et concessit

nobis dominus rex predictus quod nos non ponet
nec heredes nostros in homagio istius Raymundi
nunc comitis Tholosani, nisi de voluntate et assensu

nostro et heredum nostrorum; nec nos, nec heredes

nostri poterimus nos ponere in homagio dicti Ray-

mundi, nisi de voluntate domini régis et heredum

suorum. Concessit etiam nobis dominus rex

predictus quod nos et heredes nostri teneamus in

perpetuum in eadem libertate predicta in qua nos

ea tenebamus a comite Tholosano. Juravimus

etiam domino régi et heredibus ejus, tactis sacro-

sanctis Evangeliis, quod ei et heredibus suis, contra

omnes homines et feminas qui possunt vivere et

mori, fideliter serviemus. Actum apud Montem-

Argii, anno Domini millesimo cc° quadragesimo

secundo, mensejanuarii.

Scellé en cire blonde, sur double queue, du sceau de Roger IV,

comte de Foix, décrit dans l'Inventaire sous le n° 664.

50i9 1242-43. Janvier.

Z~r<S ~MM~Z~ vicecomitis Narbonensis quibus
se et civitatem A'ar&oMCM~M dominio regis
jFr<XMCMBreponit.

(J. 337. Narbonne, n° 8. Original scellé.)

Noverint universi quod nos Amalricus vicecomes

Narbonensis recognoyimus in conspectu populi
Narbonensis quod comes Tholose nos absolvit a.b

omni juramento homa~io, Ëdelitate et quacumque

obligatione factis a nobis comiti memorato. Re-

cognovimus etiam ibidem, nos et totus populus ci-

vitatis et burgi Narbone, nos .et totam civitatem et

burgum Narbonenses esse sub dominio et SdeUtate

karissimi domini nostri illustris régis Francie.

Ibidem etiam resaisivimus ipsum dominum regem,
nos et totus populus antedictus, et, nomine ejusdem
domini regis, H. (Hugonem) episcopum Claromon-

tensem de nobis et de tota villa predicta, ad om-